
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 18ης Μαΐου 2009 

για τον καθορισμό της θέσης που πρόκειται να υποστηριχθεί, εξ ονόματος της Κοινότητας, στο Διεθνές  
Συμβούλιο Σιτηρών σχετικά με την παράταση της Σύμβασης για την Εμπορία Σιτηρών του 1995 

(2009/393/ΕΚ) 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, 

Έχοντας υπόψη: 

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως 
το άρθρο 133 σε συνδυασμό με το άρθρο 300 παράγραφος 2 
δεύτερο εδάφιο, 

την πρόταση της Επιτροπής, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Η Σύμβαση για την Εμπορία Σιτηρών του 1995 είχε συ 
ναφθεί από την Κοινότητα με την απόφαση 96/88/ΕΚ του 
Συμβουλίου ( 1 ) και έκτοτε είχε παραταθεί τακτικά για περαι 
τέρω περιόδους δύο ετών. Τελευταία παρατάθηκε με την 
απόφαση του Διεθνούς  Συμβουλίου Σιτηρών τον Ιούνιο 
2007 και παραμένει σε ισχύ μέχρι τις 30 Ιουνίου 2009. 
Η περαιτέρω παράταση της Σύμβασης είναι προς το συμφέ 
ρον της Επιτροπής. Η Επιτροπή, η οποία εκπροσωπεί την 
Κοινότητα στη Σύμβαση για την Εμπορία Σιτηρών, θα πρέπει 
επομένως να εξουσιοδοτηθεί να ψηφίσει υπέρ αυτής της 
παράτασης, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο μόνο 

Η Κοινότητα στο Διεθνές  Συμβούλιο Σιτηρών τάσσεται υπέρ της 
παράτασης της Σύμβασης για την Εμπορία Σιτηρών του 1995 για 
περαιτέρω χρονική περίοδο δύο ετών το πολύ. 

Η Επιτροπή εξουσιοδοτείται να υποστηρίξει τη θέση αυτή στο 
πλαίσιο του Διεθνούς  Συμβουλίου Σιτηρών. 

Βρυξέλλες, 18 Μαΐου 2009. 

Για το Συμβούλιο 
Ο Πρόεδρος 

J. KOHOUT

EL 20.5.2009 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 124/63 

( 1 ) ΕΕ L 21 της 27.1.1996, σ. 47.


